

Мектеп китепканасынын ишине анализ

Фонддогу окуу китептеринин саны 22890

Адабий китептер 6629

Методикалык китептер 404

Гимназиянын окуучулары 83% камсыз болгон. Мектеп окуу китептери менен мамлекет тарабынан камсыздалынат.

Китепкананын окуу залы: мектептин 2 этажында жайгашкан.

Китепканачы: Осмоналиева Анара стаж 28 жыл, билими жогорку (КМУ, физфак)

Китепкана заманбап техникалар менен камсыздалган, алар: компьютер, принтер, (ксерокочурмо), интернет булагы. Китепканага жаны келген китептер кабыл алынып, суммардык журналга тушурулуп, штемпель басылып, окуучуларга убагында таратылып берилет.

Ал эми көркөм адабият китептерине штемпель басылып, чөнтөкчө чапталып, формуляр жазылып, инвентардык номерлер жазылып журналга тушурулөт. Баардык китепканага келген адабияттар китепкана Фондусунун документтерине катталган.

Жетишпеген китептерге Билим берүү башкармалыгына заявктар берилип, эскилиги жеткен китептер фонддун эсебинен чыгарылат. Кут билим, кут билим сабак газеталарына 6 айда бир жазылуу болот.

Китепкана 1-11 класска чейинки 2283 окуучу, 136 мугалим жана мектеп кызматчылары жазылган. Орточо эсеп менен бир кундө 20-50 чейин киши кирет. Окуучулар китептерди реферат жазууга, иш-чараларга катышууга материал издөөдө, ошондой эле адабий китептерди окууга алышат. Китепканачы тарабынан окурмандарга керектүү материалдарын таап, жардам берип тейлөө көрсөтүлөт.

Китепкананын окуу залында жыл бою залкар жазуучуларыбыз Ч.Айтматов жана А.Осмоновдун китеп көргөзмөсү жана жылдын юбилярларынын көргөзмөсү коюлуп турат. Башка көргөзмөлөр ай сайын белгилүү даталарга жана темаларга карата өзгөртүлөт.

Окуу жылынын ичинде китепканачы жылдык пландын негизинде иш алып барат.

Жыйынтык: №68 мектеп гимназиясынын китепканасынын жумушу гимназиянын талабына жооп берет, КР «Жалпы орто билим берүү» мамлекеттик стандартына дал келет.

Китепканачы азыркы заманбап техникаларды колдонуу менен Билим берүү министрлиги тарабынан түзүлгөн «Жаңы китеп» мекемеси аркылуу түзүлгөн . «Жаңы китеп» сайты менен иш жүргүзөт.

Түзгөн; Осмоналиева А.К. 2022ж.

